
 

1 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 

 
 
 

USNESENÍ  
z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 1. září 2010 

 

USNESENÍ RK/20/989/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, 

Mgr. Roberta Tomana z funkce ředitele Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky, Hradec Králové, V Lipkách 692, příspěvkové organizace kraje, 
ke dni 10. září 2010 z důvodů uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat odvolání dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
  termín: 06.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/990/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit záměr vstupu Pardubického kraje 

do společnosti OREDO s.r.o., jejímž jediným společníkem je Královéhradecký kraj, 
za podmínek stanovených v důvodové zprávě. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/991/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 včetně příloh č. 1 – 4 

 



 

2 

 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/992/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 2 ke smlouvě o úvěru  

č. 2556-2/08/LCD ze dne 18.02.2010 s Českou spořitelnou, a.s. dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/993/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce v rámci 

projektu Smart kraj = smart region 
„Vzdělávání zaměstnanců úřadu v oblastech strategického managementu, projektového řízení  
a modelu CAF“ Dílčí část: Vzdělávání v modelu CAF II dle přílohy č. 1. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru vítězného uchazeče dílčí části zakázky: „Vzdělávání zaměstnanců v oblasti 

strategického managementu“ Česká společnost pro jakost, o.s., IČ 00417955, 403.300,00 Kč 
bez DPH 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

a uzavření smlouvy s vítězným uchazečem 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítězným uchazečem 

  termín: 30.10.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/994/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Euroregionu Glacensis o prodloužení termínu splátky půjčky poskytnuté na základě 

uzavřené smlouvy o poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu "Informační zpravodaj Euroregionu 
Glacensis" 



 

3 

 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci  
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu ze dne 23. 12. 2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 09.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/995/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vypovězení smlouvy o poskytování systémového prostředí pro provoz monitorovacího systému 

pro Královéhradecký kraj č. CRR ČR 50/2007 uzavřené dne 11.06.2007 
mezi Královéhradeckým krajem a Centrem pro regionální rozvoj České republiky 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

vypovězením smlouvy o poskytování systémového prostředí pro provoz monitorovacího 
systému pro Královéhradecký kraj č. CRR ČR 50/2007 uzavřené dne 11.06.2007 
mezi Královéhradeckým krajem a Centrem pro regionální rozvoj České republiky 

  termín: 30.09.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/996/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dotace žadatelům v dotačním programu RRD092010 Podpora místních akčních skupin 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy - financováno v rámci kap. 13/2010 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení  

neinvestiční dotace žadatelům v dotačním programu RRD092010 Podpora místních akčních 
skupin dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na nejbližším zasedání 
  termín: 09.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/997/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dotace žadatelům v dotačním programu RRD 072010A Podpora cyklodopravy  

v návaznosti na koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy - financováno v rámci kap. 13/2010 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení  

dotace žadatelům v dotačním programu RRD 072010A Podpora cyklodopravy v návaznosti 
na koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



 

4 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na nejbližším zasedání 
  termín: 09.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/998/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    podepsání prohlášení Letter of Comfort 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit podepsání prohlášení Letter of Comfort ke smlouvě o kontokorentním úvěru Centra 
evropského projektování a.s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/999/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci 
Budoucí dárce: obec Bartošovice v Orlických horách  
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Nemovitosti:  
celá stavba místní komunikace včetně 2 mostů a všech součástí a příslušenství v k.ú. a 
obci Bartošovice v Orlických horách  
- od jejího začátku, tj. vyústění ze silnice II/311 u budovy MVČR (UB není zatím 
stanoven), uzlové staničení 0,000 km, po konec místní komunikace, který tvoří státní 
hranici s Polskou republikou (UB není zatím stanoven), v km 0,209 km, v celkové délce 
0,209 km  
-  kamenný klenutý most evidenční číslo 1 přes Bartošovický potok v km 0,038 o jednom 
poli o celkové délce 11,10 metrů 
- silniční ocelový most evidenční číslo 2 přes Divokou Orlici v km 0,100 o dvou polích  
o celkové délce 70,80 metrů 
Zavazující podmínky: budoucí obdarovaný se zavazuje k převzetí místní komunikace 
uzavřením darovací smlouvy na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci  
do 90 dnů po vydání rozhodnutí silničním správním úřadem, jímž dojde ke změně zařazení 
komunikací z kategorie "místní komunikace", do kategorie "silnice III. třídy",  přičemž 
výzvu k uzavření smlouvy na převod vlastnických práv jsou oprávněny učinit obě strany 

 2. s uzavřením darovací smlouvy na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci  
Dárce: obec Bartošovice v Orlických horách  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  



 

5 

 

Nemovitosti:  
celá stavba místní komunikace včetně 2 mostů a všech součástí a příslušenství v k.ú.  
a obci Bartošovice v Orlických horách  
- od jejího začátku, tj. vyústění ze silnice II/311 u budovy MVČR (UB není zatím 
stanoven), uzlové staničení 0,000 km, po konec místní komunikace, který tvoří státní 
hranici s Polskou republikou (UB není zatím stanoven), v km 0,209 km, v celkové délce 
0,209 km  
- kamenný klenutý most evidenční číslo 1 přes Bartošovický potok v km 0,038 o jednom 
poli o celkové délce 11,10 metrů 
- silniční ocelový most evidenční číslo 2 přes Divokou Orlici v km 0,100 o dvou polích  
o celkové délce 70,80 metrů 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na schválení darovacích 
smluv o bezúplatném převodu stavby silnice včetně mostů v k.ú. Bartošovice v Orlických 
horách dle tohoto usnesení 

  termín: 09.09.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1000/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje městu Úpice 

budovy: 
č. p. 812  občanská vybavenost na st. p. č. 812/1 
č. p. 890 bydlení na st. p. č.887 
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 812/2 
pozemky: 
st. p. č. 812/1  o výměře 1254 m2 zastavěná plocha nádvoří 
st. p. č. 812/2 o výměře 55 m2 zastavěná plocha nádvoří 
st. p. č. 887 o výměře 2140 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. a obec Úpice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním nemovitostí  

budovy: 
č. p. 812 občanská vybavenost na st. p. č. 812/1 
č. p. 890 bydlení na st. p. č.887 
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 812/2 
pozemků: 
st. p. č. 812/1 o výměře 1254 m2 zastavěná plocha nádvoří 
st. p. č. 812/2 o výměře 55 m2 zastavěná plocha nádvoří 
st. p. č. 887 o výměře 2140 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. a obec Úpice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
 



 

6 

 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Gymnázium a Střední odborná škola, Úpice, 
Havlíčkova 812 
Obdarovaný: město Úpice 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2010  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení 

   termín: 04.11.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1001/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh kupní ceny pozemků ze dne 18.3.2010 předložený městem Police nad Metují 

pro majetkové vypořádání mezi Královéhradeckým krajem a městem Police nad Metují, 
týkající se dokončeného nového úseku přeložky silnice II/303 v Polici nad Metují  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s následujícím návrhem majetkoprávního vypořádání převodu pozemků 

mezi Královéhradeckým krajem a městem Police nad Metují v souvislosti s dokončením 
nového úseku přeložky silnice II/303 v Polici nad Metují: 
1. Královéhradecký kraj vykoupí od města Police nad Metují pozemky ve vlastnictví města 
Police nad Metují zastavěné tělesem nové přeložky silnice II/303 v Polici nad Metují včetně 
všech souvisejících staveb, součástí a příslušenství této komunikace podle GP č. 375-117/2008  
2. Královéhradecký kraj daruje městu Police nad Metují pozemky ze svého vlastnictví původně 
zastavěné tělesem bývalé komunikace II/303 a stavbami souvisejícími v Polici nad Metují, 
které se po dokončení přeložky a jejím zaměření GP č. 375-117/2008 nacházejí mimo těleso 
nové silnice II/303 v Polici nad Metují a jsou nebo budou zastavěny stavbami ve vlastnictví 
města (chodníky, místní komunikace, zpevněné plochy,atd.)                                                          
3. Kupní cena pozemků vykupovaných Královéhradeckým krajem je stanovena dohodou  
v částce odpovídající jednotkové ceně 77,- Kč za 1m2 pozemků vynásobené výměrou, která 
se rovná rozdílu celkové výměry pozemků vykoupených Královéhradeckým krajem od města 
Police nad Metují dle odst. 1 a celkové výměry pozemků darovaných Královéhradeckým 
krajem městu Police nad Metují dle odst. 2.  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

jednat s představiteli města Police nad Metují o majetkovém vypořádání převodu pozemků 
mezi Královéhradeckým krajem a městem Police nad Metují v souvislosti s 
dokončeným úsekem přeložky silnice II/303 v Polici nad Metují dle bodu II. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 2. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
jednat s představiteli města Police nad Metují o majetkovém vypořádání převodu pozemků 
mezi Královéhradeckým krajem a městem Police nad Metují v souvislosti s dokončeným 
úsekem přeložky silnice II/303 v Polici nad Metují dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 



 

7 

 

USNESENÍ RK/20/1002/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. a obci Solnice v souvislosti 

se silniční stavbou "Silnice II/321 Solnice - obchvat" - část II. dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční 
stavbou "Silnice II/321 Solnice - obchvat"  předložit ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1003/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výstavbou objektu technického zázemí střelnice na pozemku p. č. 533/2  v k. ú.  Babí a 

obec Trutnov, která bude realizována panem  Petrem Zvolánkem pro příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje Českou lesnickou akademii Trutnov - střední školu  
a vyšší odbornou školu v Trutnově 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 
9, Trutnov 

 2. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní na převod 
budovy: bez čp/če objektu technického zázemí střelnice (rozestavěné stavby)  
na p. p. č. 533/2, v k. ú. Babí a obec Trutnov 
Budoucí prodávající: Petr Zvolánek 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce svěřeného majetku: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 
9, Trutnov 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem po geometrickém zaměření 
Financování: z prostředků školy 
Termín uzavření kupní smlouvy: do 31. 6. 2011, po zapsání  stavby do katastru 
nemovitostí 

 3. s uzavřením kupní smlouvy na převod 
budovy: bez čp/če objektu technického zázemí střelnice na p. p. č. 533/2 
v k. ú. Babí a obec Trutnov 
Prodávající: Petr Zvolánek 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 
9, Trutnov 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem po geometrickém zaměření 
Financování: z prostředků školy 
Náklady spojené s převodem nemovitosti: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
 



 

8 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 04.11.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1004/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výstavbou „pergoly“ na pozemku p. č. 138/9 v k. ú. a obec Lázně Bělohrad, zahradě 

u bytového domu 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, 
Zámecká 478 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1005/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o výši škody, která měla vzniknout Královéhradeckému kraji v souvislosti s realizací 

nákupu atypického vybavení interiérů Regiocentra Nový pivovar, jak vyplývá ze znaleckého 
posudku, který nechal vypracovat Útvar odhalování korupce a finanční kriminality služby 
kriminální policie a vyšetřování 

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1006/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    podporu projektu  "Bistro U Dvou přátel" organizace SKOK do života, o.p.s. Hradec Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

zajistit přípravu dopisu určenému společnosti SKOK do života, o.p.s. Hradec Králové 
ve smyslu bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2010  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat dopis dle bodu II. 1. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2010  
  

 

 
 

 
 
 



 

9 

 

USNESENÍ RK/20/1007/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Dodávka zemního plynu 

pro Královéhradecký kraj“ formou otevřeného řízení. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Dodávka zemního plynu 

pro Královéhradecký kraj“ formou otevřeného řízení 
 2. zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce včetně jejích příloh č. 1-5, které 

jsou přílohami důvodové zprávy. 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek, ve složení: 
 1. Ing. Vladimír Derner - 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Miroslav Uchytil - člen Rady Královéhradeckého kraje 
 2. Ing. Ludmila Lorencová - odbor sociálních věcí 

náhradnice: JUDr. Yvona Košťálová - odbor sociálních věcí  
 3. Ing. Vladimír Soukup - odbor zdravotnictví 

náhradnice: Bc. Jaroslava Levitnerová - odbor zdravotnictví 
 4. Ing. Václav Jarkovský - odbor školství 

náhradník: Mgr. Miloš Kosina - odbor školství 
 5. Ing. Petr Dobeš - eCENTRE, a.s. 

náhradník: JUDr. Tomáš Panáček - eCENTRE, a.s. 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1008/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh plán péče o zvláště chráněná území, přírodní rezervaci Hraniční louka 
 

 
 
USNESENÍ RK/20/1009/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí investiční dotace na zakoupení odlovného agregátu pro odchyt ryb pro Český 

rybářský svaz, Východočeský územní svaz, ve výši 190.000 Kč. Finanční prostředky budou 
vyplaceny z kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

 
 

 



 

10 

 

USNESENÍ RK/20/1010/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje svěřeného  

k hospodaření Školní jídelně, Hradec Králové, Hradecká 1219: plynový varný kotel OLIS, 
typ PQFIG300 dle důvodové zprávy 

 2. vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje svěřeného  
k hospodaření Odbornému učilišti, Hradec Králové, 17. listopadu 1212: osobní automobil 
ŠKODA FORMAN dle důvodové zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedené příspěvkové organizace 
  termín: 15.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1011/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. udělení osvědčujícího souhlasu zřizovatele pro Střední průmyslovou školu, Hradec 

Králové, Hradecká 647 k přípravě a realizaci projektu v rámci regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod pro oblast podpory 4.2 Podpora rozvoje spolupráce firem 
se středními školami a učilišti, dalšími regionálními vzdělávacími institucemi a úřady 
práce, rozvoj inovačních aktivit v regionu 

 2. pořízení investičního majetku uvedeného v důvodové zprávě z projektu uvedeného v I.1 
do vlastnictví příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat osvědčující souhlas zřizovatele dle bodu I. 1 
   termín: 15.09.2010  

  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.09.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1012/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o možnosti rozhodčího řízení mezi Muzeem východních Čech v Hradci Králové 

a Ředitelství silnic a dálnic 
II.  n  e  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Muzeu východních Čech v Hradci Králové podávat rozhodčí žalobu na Ředitelství silnic 

a dálnic s ohledem na výši nákladů na rozhodčí řízení a nejistý výsledek řízení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury

informovat zástupce ředitele Muzea východních Čech v Hradci Králové o přijatém usnesení 
  termín: 15.09.2010  

   

 

 



 

11 

 

USNESENÍ RK/20/1013/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí ÚSP Chotělice, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje 

a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2010 (viz důvodová 
zpráva a příloha č. 1) a to následujícím způsobem: 

 1. Akce e. č. 113 315 2002 ÚSP Chotělice – rekonstrukce a modernizace hlavního objektu 
(SV/07/636) – snížení limitu investičních transferů příspěvkové organizaci ÚSP Chotělice 
o 3.013,1 tis. Kč 

 2. Zařazení akce SV/10/608 přírodní objekt pro letní aktivity klientů – s limitem investičních 
transferů 1.224,6 tis. Kč příspěvkové organizaci ÚSP Chotělice 

 3. Zařazení akce SV/10/609 oprava oken a dveří na hlavní budově - výměna – s limitem 
neinvestičních transferů 1.788,5 tis. Kč příspěvkové organizaci ÚSP Chotělice 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí 

informovat ředitele ÚSP Chotělice o přijatém usnesení 
   ter••n: 01.09.2010  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  

   termín: 09.09.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1014/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    specifického ukazatele „Kapacita celoroční a týdenní“ v příspěvkové organizaci Domov 

důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice na rok 2011, dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká 
Skalice, Mgr. et Ing. Zuzanu Holickou, o přijatém usnesení 

  termín: 30.09.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1015/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 102001 uzavřené s firmou Redomo a. s., Vážní 1064,  

500 03 Hradec Králové, IČ 25937499, na akci ÚSP Chotělice – rekonstrukce a modernizace 
hlavního objektu, který se týká časového posunu akce v souvislosti se zařazením 
ke spolufinancování z programového financování MPSV (viz důvodová zpráva a příloha č. 1) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 102001 
  termín: 15.09.2010  

   

 
 



 

12 

 

USNESENÍ RK/20/1016/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené s firmou Linet spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný, 

IČ 00507814, na akci Dostavba Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí, jejímž předmětem 
je dodávka vnitřního vybavení, na základě požadavku uživatele na sladění barevnosti vnitřního 
vybavení (viz důvodová zpráva a příloha č. 1) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 102001 
  termín: 15.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1017/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stanovisko Ministerstva vnitra ze dne 29.07.2010 uvedené v příloze důvodové zprávy týkající 

se problematiky Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
ve vztahu k doručování opatření obecné povahy dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  zrušit  

Výbor pro národnostní menšiny a zřídit Výbor pro lidská práva 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1018/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předání k hospodaření příspěvkové organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

nemovitý majetek: 
 1. technické zhodnocení budovy Dětské ozdravovny Království, Nový Nemojov, čp. 150,  

v hodnotě 3.990.742,- Kč 
 2. technické zhodnocení budovy Dětské ozdravovny Špindlerův Mlýn - Svatý Petr, čp. 50,  

v hodnotě 2.871.968,62 Kč 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov 

  termín: 30.09.2010  
   

 
 

 
 
 



 

13 

 

USNESENÍ RK/20/1019/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

na vyřazení 3 ks sanitních vozidel z evidence svěřeného majetku k hospodaření 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyjmutí sanitního vozidla VW Transporter RZ, SPZ 1H0 4381, ev. č. HM000359  

z evidence majetku svěřeného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě 
Královéhradeckého kraje a jeho převod do majetku Královéhradeckého kraje a současně 
jeho výpůjčku Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou a.s. 

 2. smlouvu o výpůjčce č. 8 mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov 
nad Kněžnou a.s. 

 3. vyřazení nepotřebných sanitních vozidel  VW Transporter RZ, SPZ 2H0 9251,  
inv. č. HM000393 a MB Sprinter RZ, SPZ HKB 46-36, inv. č. HM000201 a jejich likvidaci 
formou prodeje nejvýhodnější nabídce 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o výpůjčce dle čl. II. odst. 2. přijatého usnesení 
   termín: 30.09.2010  

  

 

 2. MUDr. Ladislavu Žabkovi, Ph.D., řediteli Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 
zajistit prodej nepotřebných sanitních vozidel dle čl. II, odst. 3. přijatého usnesení 

   termín: 30.10.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1020/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost města Hořice o poskytnutí účelové investiční dotace na realizovanou stavbu: 

"Cyklostezka Hořice" 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové investiční dotace městu 

Hořice ve výši 2 mil. Kč na realizovanou stavbu: "Cyklostezka Hořice" (financováno z kapitoly 
39 - regionální rozvoj v rámci posílení kapitoly 39 na tento účel ve 3. změně rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2010) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1021/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Božanov o poskytnutí účelové investiční dotace na projekt "Zkvalitnění dopravní 

infrastruktury Božanov - Radków", jehož součástí je stavba cyklostezky Božanov - Radków, 
která byla realizována včetně doprovodné infrastruktury v roce 2009 



 

14 

 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové investiční dotace 

obci Božanov ve výši 800.000 Kč na projekt "Zkvalitnění dopravní infrastruktury Božanov - 
Radków", jehož součástí je stavba cyklostezky Božanov - Radków, která byla realizována 
včetně doprovodné infrastruktury v roce 2009 (financováno z kapitoly 39 - regionální rozvoj  
v rámci posílení kapitoly 39 na tento účel ve 3. změně rozpočtu Královéhradeckého kraje  
na rok 2010)  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1022/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu týkající se účelových investičních dotací z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 1 na podporu technického vybavení pro obce s jednotkou požární 
ochrany (JPO), včetně příloh 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se snížením běžných výdajů kapitoly 13 – evropská integrace určených na grantové a dílčí 

programy a samostatné projekty pro odvětví regionální rozvoj ve výši 3.000,0 
tis. Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 39 - investiční transfery obcím 
ve stejném objemu, a to za účelem poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 na podporu technického vybavení pro obce  
s JPO; 1.749,5 tis. Kč bude financováno z kapitoly 39 – investiční transfery obcím, a to  
v rámci navýšení kapitoly 39 ve 3. změně rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010  
o 2.000 tis. Kč 

 2. s poskytnutím účelových investičních dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 1 na podporu technického vybavení pro obce s JPO v celkové výši 4.749,5 
tis. Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1023/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Orlické Záhoří o finanční výpomoc na projektu dotovaném z programu EU "Nákup 

strojové techniky pro zimní dostupnost Orlických a Bystřických hor"  
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí účelové investiční dotace obci Orlické Záhoří ve výši 650,0 tis. Kč na krytí 

nově vzniklých neuznatelných nákladů projektu "Nákup strojové techniky pro zimní 
dostupnost Orlických a Bystřických hor" (financováno z kapitoly 39 - regionální rozvoj, 
a to v rámci posílení kapitoly 39 na tento účel ve 3. změně rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2010) 

 2. smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace obci Orlické Záhoří dle přílohy 



 

15 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
  termín: 09.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1024/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu týkající se účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na nákup 

radiostanic pro jednotku sdružení dobrovolných hasičů (SDH) města Borohrádek, včetně příloh 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se snížením kapitálových výdajů kapitoly 39 o 102 tis. Kč (z již navýšených prostředků 

kapitoly 39 ve 3. změně rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010  
o 2.000 tis. Kč) za současného zvýšení běžných výdajů, neinvestiční transfery obcím, 
kapitoly 39 ve stejné výši 

 2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 102 tis. Kč 
na nákup radiostanic pro jednotku SDH města Borohrádek 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1025/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2009-2013 
 2. Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

pro rok 2010 se stanovením alokované částky z kapitoly 13 po schválení rozpočtu kraje 
na rok 2011 včetně příloh 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  
 1. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2009-2013 
 2. Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

pro rok 2010 se stanovením alokované částky z kapitoly 13 po schválení rozpočtu kraje 
na rok 2011 včetně příloh 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2009-2013 
 2. Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje  

pro rok 2010 se stanovením alokované částky z kapitoly 13 po schválení rozpočtu kraje  
na rok 2011 včetně příloh 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 
 

 



 

16 

 

USNESENÍ RK/20/1026/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    rozdělení disponibilních prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje  

na rok 2010 ve výši 1,0 mil. Kč z kapitoly 39 v rámci jejího posílení ve 3. změně rozpočtu kraje 
v dotačních titulech 1, 2, a 3 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke  schválení rozdělení disponibilních prostředků 

Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2010 ve výši 1,0 mil. Kč  
z kapitoly 39 v rámci jejího posílení ve 3. změně rozpočtu kraje v dotačních titulech 1, 2  
a 3 dle přílohy důvodové zprávy  

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit použití nevyčerpaných a vrácených 
finančních prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2010 k pokrytí 
dotace dalším žadatelům v zásobníku projektů nebo navýšení stávajících schválených 
dotací po předchozím posouzení ve výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruchu  
a následném předložení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení  rozdělení disponibilních 
prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2010 ve výši  
1,0 mil. Kč z kapitoly 39 v rámci jejího posílení ve 3. změně rozpočtu kraje v dotačních titulech 
1,2 a 3 dle přílohy důvodové zprávy. 

  termín: 09.09.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1027/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh monitorovací zprávy za rok 2009 Programu rozvoje Královéhradeckého kraje 2008-2010 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení  

monitorovací zprávy za rok 2009 Programu rozvoje Královéhradeckého kraje 2008-2010 
ve znění uvedeném v příloze 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1028/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č.VCES-4324/4664 ze dne 18.09.2008 na akci Požární 

stanice a sídlo územního odboru Rychnov nad Kněžnou, která je součástí Průmyslové zóny 
Solnice-Kvasiny, hrazena ze zvláštního účtu Ministerstva financí (ZÚ MF) 
 
 
 



 

17 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1029/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí neinvestiční dotace žadatelům v dotačním programu CRDM2010 Podpora 

destinačního managementu v turisticky významných územích Královéhradeckého kraje -
I. etapa dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení  

poskytnutí neinvestiční dotace žadatelům v dotačním programu CRDM2010 Podpora 
destinačního managementu v turisticky významných územích Královéhradeckého kraje -
I. etapa dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. Financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu 
kapitoly 11 pro rok 2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na nejbližším zasedání 
  termín: 09.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1030/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2010 
 2. Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2010 
 

 
 
USNESENÍ RK/20/1031/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předložení projektu "I. a VI. Technologické centrum a elektronická spisová služba 

Královéhradeckého kraje“ do 8. výzvy Integrovaného operačního programu, oblast podpory 
2.1. v celkové max. částce 48.483.104 Kč způsobilých výdajů, z nichž 15 %, tj. 
max. 7.272.466 Kč, bude zajištěno z vlastních zdrojů žadatele. 

 2. předložení projektu „II. Digitální mapa veřejné správy - ÚKM a ÚAP Královéhradeckého 
kraje“ do 8. výzvy Integrovaného operačního programu, oblast podpory 2.1. v celkové 
max. částce 18.184.600 Kč způsobilých výdajů, z nichž 15 %, tj. max. 2.727.690 Kč, 
bude zajištěno z vlastních zdrojů žadatele 

 3. předložení projektu „III. Digitalizace a ukládání“ do 8. výzvy Integrovaného operačního 
programu, oblast podpory 2.1. v celkové max. částce 34.927.520 Kč způsobilých výdajů,  
z nichž 15 %, tj. max. 5.239.128 Kč, bude zajištěno z vlastních zdrojů žadatele 
 



 

18 

 

 4. předložení projektu „IV. Vnitřní integrace úřadu a integrace s ISVS“ do 8. výzvy 
Integrovaného operačního programu, oblast podpory 2.1. v celkové max. částce  
21.670.000 Kč způsobilých výdajů, z nichž max. 15 %, tj. 3.250.500 Kč, bude zajištěno  
z vlastních zdrojů žadatele 

 5. předložení projektu „V. Datové sklady a nástroje BI Královéhradeckého kraje“ do 8. výzvy 
Integrovaného operačního programu, oblast podpory 2.1. v celkové max. částce  
12.000.000 Kč způsobilých výdajů, z nichž 15 %, tj. max. 1.800.000 Kč, bude zajištěno  
z vlastních zdrojů žadatele 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého 

kraje 
zajistit přípravu projektů do 8. výzvy IOP 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 2. Ing. Martinu Kořínkovi Ph.D, vedoucí odboru informatiky 
zajistit v případě schválení projektů prostředky na jejich kofinancování a předfinancování  
v letech 2011-2013 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1032/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2010) ve výši 25.000 Kč obci Bystré (IČ 00274763) na nákup sportovního oblečení  
a obuvi pro Mistrovství ČR v požárním sportu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,  

zpracovat příslušnou darovací smlouvu a zajistit realizaci platby dle uzavřené smlouvy 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1033/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ukončení přípravy projektu Paměť Evropy do komunitárního programu Evropa pro občany 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

ukončení přípravy projektu Paměť Evropy do komunitárního programu Evropa pro občany 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana  

provést kontrolu účelově vázaného příspěvku vyúčtovaného Centrem EP 
   termín: 15.10.2010  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 04.11.2010  
  

 

 



 

19 

 

USNESENÍ RK/20/1034/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. revokovat usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/14/1010/2010  

ze dne 17.06.2010 tak, že příloha č. 1 daného usnesení se mění v pořadovém řádku 9 
ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 2. schválit změny v příloze č. 1 tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit změny v příloze č. 1 tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje. 

  termín: 09.09.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1035/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit udělení souhlasu Ministerstvu zemědělství 

užívat značku „Regionální potravina“ Královéhradeckého kraje a užívání certifikátu 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit  materiál ke schválení na zasedání  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1036/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu Analýza podmínek  

a návrh řešení pro centralizaci nákupu v podmínkách zařízení zdravotních, sociálních  
a školských Královéhradeckého kraje 

 2. uzavření smlouvy o dílo s vybranou firmou BNV Consulting, s.r.o., se sídlem Praha 
1, Palác Koruna, Václavské náměstí 1/846, PSČ 110 00, jejíž nabídka byla vyhodnocena 
jako nejvýhodnější za cenu 1.178.400,- Kč včetně DPH 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o dílo s vybraným uchazečem firmou BNV Consulting, s.r.o., se sídlem 
Praha 1, Palác Koruna, Václavské náměstí 1/846, PSČ 110 00  

   termín: 17.09.2010  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 17.09.2010  
  

 

 
 

 
 



 

20 

 

USNESENÍ RK/20/1037/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    v plném rozsahu usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/19/910/2010 ze dne 18. 8. 2010 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti na odkoupení 4 ks senážních věží v k. ú. Hořice v Podkrkonoší společnosti ZEMSPOL 

České Meziříčí, a. s., Záhumenská 452, České Meziříčí a společnosti MORKUS Morava  
s. r. o., Lazníky 163  

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

- senážní věže na st.p.č. 2678 
- senážní věže na st.p.č. 2679 
- senážní věže na st.p.č. 2680 
- senážní věže na st.p.č. 2681 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská 
škola, Hořice, Riegrova 1403 
Kupující: MORKUS Morava s. r. o., Lazníky 163, 751 25 Přerov 
Cena nemovitostí: 168.000 Kč  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitého 
majetku dle bodu II a III. tohoto usnesení 

  termín: 09.09.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/20/1038/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu Ing. Jana Tippnera, člena Rady Královéhradeckého 

kraje, Ing. Romana Klímy, oddělení evropských grantů a Mgr. Ivany Kudrnáčové, oddělení 
evropských grantů do Polska dne 5.9.2010. 

 
 

 
 

 

 

 

          Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


